Ἄλλως τε οὔτε ἄνθρωποι, οὔτε ἄγγελοι, οὔτε τις  
ἑτέρα κτίσις τῆς οὐτῶ καλλιτόκου μητρὸς καὶ θεο-  
τέρου ἐξαγαγεῖν ἔδειτο καρπὸν· γέγονε γὰρ ἀντάρ-  
της ἢ μεγαλοδόξατος καὶ ὑπερφύης μόνῃ πρὸς  
καλλόντην ἀπίστης ποιήσεως· Ἐν αὐτῇ γὰρ εἶποι,  
κατὰ τὸν θαυμάσιον Παῦλον εἰπεῖν, πάντες οἱ ἠσχυροὶ  
τῆς σοφίας καὶ τῆς γνώσεως ἀπόκρυφοι· διὰ ταῦτα  
καλῶς Ἄννα ποιούσα οὐδένα τοῦ τίκτειν ἐξ ἑῶς πεποιήτα  
ἴσθη.

Ἄλλ' ἐπεί μοι καὶ τοῦτο θαυμάσαι, ὅπως κατ'  
ἐξῆς ἢ τοῦ δικαίου ἐπωνυμία τοῖς θεοπάτορσι  
τυπώνεται, ὡς ἐν ταῖς ἱεραῖς δαίκεται τελεταῖς,  
ὅτε τοῦ καταλόγου μεμνημένοι τῶν ἁγίων, παρὰ

Coloss. II, 3.

Ant. Ballerini notæ.

22; Vide præconium, quo Maria ut *Dei filia*  
celebratur, conjunctum cum ipsius  
nascitur; ut scilicet pateat, specialem hanc  
nascitur, qua Deipara *Dei filia* (θεόπαις) no-  
nascitur, ad ipsam illius plasmationem referen-  
tam non quasi natura sit filia Altissimi, sed quia  
divinis, quantum pura creatura capax  
esse potest ab ipsa sua origine particeps fuit.

23; Jam alius indicavimus, nihil ad prædican-  
tum immaculatum ipsum quoque conceptum Dei-  
pare luculentius dici posse, quam ut ipsa nullo  
tempore Deo amica prædicetur. Hoc autem  
nomen et hic habes, ubi Isidorus cum Mariam  
pellisset germen speciosissimum nova ratione  
dicit, quasi id satis non esset, idem germen præ-

A utrique angelus adstans: *Exaudita est, inquit, de-  
precatio tua: et nascetur vobis puella, cujus gloria  
per universum orbem diffundetur.* Et reipsa subse-  
quitur, quod angelus nuntiaverat; ac nascitur Dei  
filia (22), nova illa creatura, novum ad eam diem  
spectaculum splendidissimum, nove florens spe-  
ciosissimum germen, semper virens (23), animoque  
jucundissimum umbraculum, nomen pervadens  
universum orbem, planta salutem omnibus con-  
ferens.

Et sane licet justis illis de se ipsis confidenter  
usurpare illud Isaiæ (24): *Propter timorem tuum,  
Domine, in utero concepimus, et parturivimus et pe-  
perimus spiritum salutis tuæ, quod utero gessimus  
super terram.* Vere enim precum et timoris Dei  
fructus fuit hic fœtus, qui digito Dei ineffabili  
gratularum venustate sculptus est et multipliciter  
exornatus (25).

XIII. Progenita porto fulgidissima ista ac divina  
imagine, jam a gignendis liberis Anna cessavit.  
Neque enim opus erat huic matri, ut alia sibi ad-  
deretur proles, quæ, quod deesset primogenitæ,  
quasi suppleret. Nam quæ nata fuerat, cunctis  
æquipollebat: aliam vero gignere quæ ad hanc ut-  
cunque accederet, jam non poterat. Itaque si et  
alteram genuisset, dubitari merito potuisset, utrius  
mater esset sobolis. Neque enim fieri poterat, ut  
alia prodiret proles, quæ ad nobilissimam Virginis  
præstantiam aliquo modo accederet; ac propterea  
magnum passa esset detrimentum gloriæ illius,  
quæ modo in ipsam ex unigena illa redundabat.